

SEARLE

The Searle Company Limited

Registered Office: First Floor,
NICL Building, Abbasi Shaheed Road
Karachi-75530 PABX (021) 35674321 (8 lines)

NOTICE OF E-PAYMENT OF FINAL CASH DIVIDEND AND CREDIT/ DISPATCH OF BONUS SHARES

We are pleased to inform our valued shareholders that final cash dividend for the year ended June 30, 2018 @ 50% (Rs.5/- per share) has been credited electronically into the designated bank account of shareholders by our paying agent on December 10, 2018.

In compliance with the requirement of Section 242 of the Companies Act, 2017 and Regulation 6 of the Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017 the dividend payment to shareholders who have not provided their valid details of designated bank account including 24 digits International Bank Account Number (IBAN) and copy of valid CNIC has been withheld.

Such shareholder are once again requested to provide IBAN details to their respective Broker/CDC Participant/Investor Account Services (in case where shareholding is in Book Entry Form) or to our Share Registrar, M/s. Central Depository Company of Pakistan Limited (in case where shareholding is in Physical Form), so that their dividend amount can be transferred/ credited directly into their respective bank accounts through electronic mode.

The Shareholders are further informed that the details of all future cash dividends will only be provided/available through the Centralized Cash Dividend Register (CCDR), available at the CDC e-Portal. It will provide consolidated data to all shareholders regarding their cash dividends credited into their bank accounts. The reason for non-disbursement of dividend will also be available. CDC will issue an electronic report to shareholders which will contain the details related to the cash disbursement such as dividend rates, net dividend paid, tax and zakat deductions etc.

Shareholders are requested to register themselves to e-service facility of CDC through the e-services portal at <https://eservices.cdcaccess.com.pk> to avail the above facilities.

We are also pleased to inform that bonus shares of those shareholders, holding shares in electronic form in CDC, have been credited in their respective accounts in the Central Depository System (CDS) of CDC on December 19, 2018. Bonus share certificates of those shareholders, having shares in physical form, have also been couriered on December 19, 2018.

In case of any query, please contact our Share Registrar at the following address:

M/s. Central Depository Company of Pakistan Limited, CDC House, 99-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400.

Karachi: Zubair Razzak Palwala
December 22, 2018 Director & Company Secretary

SEARLE

دی سرل کمپنی لمیٹڈ

رجسٹرڈ آفس، پہلی منزل، این آئی سی ایل بلڈنگ، عباسی شہید روڈ، کراچی۔ 75530
پی اے بی ایکس: 35674321 (021) (8 لائنز)

حتمی نقد منافع منقسمہ کی ای۔ ادا نیگی کا نوٹس اور بونس شیئرز کا کریڈٹ/ترسیل

ہم اپنے معزز شیئرز ہولڈرز کو بمسرت اطلاع دیتے ہیں کہ ۳۰ جون ۲۰۱۸ء کو ختم ہونے والے سال کیلئے حتمی نقد منافع منقسمہ بشرط ۵۰ فیصد (۵/- روپے فی شیئر) ۱۰ دسمبر ۲۰۱۸ء کو ہمارے بینک اکاؤنٹ کی جانب سے شیئرز ہولڈرز کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں الیکٹرونک طریقہ کار کے تحت جمع کرا دیا گیا ہے۔

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ کے سیکشن ۲۴۲ اور کمپنیز (منافع منقسمہ کی تقسیم) ریگولیشنز ۲۰۱۷ کے ریگولیشن ۶ کی شرائط پر عملدرآمد کرتے ہوئے ان شیئرز ہولڈرز کو منافع منقسمہ کی ادا نیگی روک دی گئی ہے، جنہوں نے ابھی تک اپنی نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ کی کارآمد تفصیلات بشمول ۲۴ ہندسوں پر مشتمل انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (آئی بی اے این) اور کارآمد سی آئی سی کا پی جمع نہیں کرائی ہے۔

ایسے شیئرز ہولڈرز سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ آئی بی اے این کی تفصیلات اپنے متعلقہ بروکر/سی ڈی سی پارٹنر/انویسٹر اکاؤنٹ سروسز (ایسی صورت میں جہاں شیئرز ہولڈنگ کب اینٹری کی شکل میں ہو) یا ہمارے شیئر رجسٹرار، میسرز سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (ایسی صورت میں جہاں شیئرز ہولڈنگ فزیکل شکل میں ہو) جمع کرا دیں تاکہ ان کے منافع منقسمہ کی رقم الیکٹرونک طریقہ کار کے ذریعے ان کے متعلقہ بینک اکاؤنٹس میں براہ راست منتقل/جمع کرائی جاسکے۔

شیئرز ہولڈرز کو اس امر کی اطلاع بھی دی جاتی ہے کہ آئندہ تمام نقد منافع منقسمہ کی تفصیلات صرف سینٹرلائزڈ کیش ڈیپوٹنٹ رجسٹر (سی ڈی آر) کے ذریعے فراہم/دستیاب ہوں گی جو سی ڈی سی کے ای۔ پورٹل پر دستیاب ہے۔ یہ تمام شیئرز ہولڈرز کو ان کے بینک اکاؤنٹس میں جمع کرائے گئے ان کے نقد منافع منقسمہ کا مجموعی ڈینا فراہم کرے گا۔ منافع منقسمہ کی عدم تقسیم کی وجہ بھی دستیاب ہوں گی۔ سی ڈی سی شیئرز ہولڈرز کو ایک الیکٹرونک رپورٹ جاری کرے گی جس میں نقد تقسیم مثلاً منافع کے ریٹس، مجموعی ادا کردہ منافع منقسمہ، ٹیکس اور زکوٰۃ کی کوٹو وغیرہ سے متعلق تمام تفصیلات شامل ہوں گی۔

شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ سی ڈی سی ای۔ سروس سہولت کے لیے خود کو ای۔ سروسز پورٹل <https://eservices.cdcaccess.com.pk> پر رجسٹر کرائیں تاکہ وہ مذکورہ بالا سہولتیں حاصل کر سکیں۔

ہم اس امر کی بھی بمسرت اطلاع دیتے ہیں کہ ان شیئرز ہولڈرز کے بونس شیئرز، جو سی ڈی سی میں الیکٹرونک شکل میں شیئرز کے حامل ہیں، ۱۹ دسمبر ۲۰۱۸ء کو سی ڈی سی کے سینٹرل ڈپازٹری سسٹم (سی ڈی ایس) میں ان کے متعلقہ اکاؤنٹس میں جمع کرا دیئے گئے ہیں۔ فزیکل شکل میں شیئرز رکھنے والے شیئرز ہولڈرز کے بونس شیئرز سرٹیفیکیشن بھی ۱۹ دسمبر ۲۰۱۸ء کو بذریعہ کوریئر ارسال کر دیئے گئے ہیں۔

کسی بھی استفسار کی صورت میں ہمارے شیئر رجسٹرار سے درج ذیل پتے پر رابطہ کریں:

میسرز سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، ۹۹-بی، ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی۔ ۷۴۴۰۰

زبیر رزاق پال والا

ڈائریکٹر اینڈ کمپنی سیکریٹری

کراچی:

۲۲ دسمبر ۲۰۱۸ء